
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 36 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 166 del 20-03-2023

N. Area 17 Data emissione 20-03-2023

Oggetto:

IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
SOSTITUZIONE PNEUMATICI SCUOLABUS  IVECO 100E22
TARGATO DG862JH - DITTA: LENZO ROSARIO - CIG:
Z133A5549C - CODICE UNIVOCO: P673I1

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA E DEI SERVIZI  EDUCATIVI

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 36 dell' 25.07.2022 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali nelle materie attribuite all' Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi;
Accertato che allo stato non sussistono, fatte salve situazioni di cui non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.
Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 53 del 09-03-2022 con la quale e stata assegnata la
risorsa finanziaria di € 950.00 per interventi di manutenzione dello scuolabus IVECO 100E22 targato
DG862JH (sostituzione n. 2 pneumatici, sistemazione porta e cilindro e manutenzione idroguida ) e
autorizzando il Responsabile dell'Area Vigilanza e Servizi Educativi a compiere tutti gli adempimenti
tecnico-amministrativi successivi;
Rilevato che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ha differito al 30/04/2023 il termine di approvazione del
bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali e, per tale motivo, si può procedere alla spesa
in dodicesimi delle somme all’uopo previste nell’ultimo bilancio approvato;
Ritenuto  che trattasi di spesa urgente per garantire un servizio essenziale, tenuto conto del disagio che
potrebbe comportare alla collettività e un danno certo e grave per l' ente;
Dato atto che il suddetto Responsabile per la sostituzione di n. 2 pneumatici  allo scuolabus Iveco
100E22 targato DG862JH  ha richiesto un preventivo alla ditta LENZO ROSARIO, con sede in Piazza
Vespri Siciliani , 98061 Brolo (ME) , P.IVA 01834920835, per l' importo offerto ed accettato di € 700,00
iva e montaggio inclusi ;
Rilevato che la spesa complessiva € 700,00 iva inclusa rientra nei dodicesimi degli stanziamenti previsti
e rispetta quanto disposto dall'art. 163 del T.U.E.L.;
Ritenuto dover procedere all'impegno della suddetta spesa e all'affidamento della fornitura in oggetto ;

DETERMINA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 166 del 20-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di affidare, alla ditta , LENZO ROSARIO, con sede in Piazza Vespri Siciliani , 98061 Brolo (ME) , P.
IVA 01834920835, C.F.LNZRSR62M05Z613A , in regola con i versamenti contributivi, come si evince
dal DURC ONLINE prot.  INPS_33709993  del  23/11/2022  avente validità fino al 23/03/2023, per la
fornitura del servizio di sostituzione di n. 2 pneumatici  allo scuolabus IVECO CACCIAMALI 100E22
targato DG862JH, per l' importo offerto ed accettato di € 700,00 iva inclusa ;
Di impegnare la complessiva spesa di € 700,00  che trova disponibilità al Codice 04.06-1-03.01.09.001
Cap.792/4 Imp. 86/2023 che la stessa rientra nei dodicesimi degli stanziamenti previsti e rispetta quanto
disposto dall'art. 163 del T.U.E.L.;
Di richiedere, ai sensi del 4° comma dell’rt. 151 del D.L. 267/2000, al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria, l’pposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa sopra descritta;
Di attribuire alla seguente procedura di affidamento il numero identificativo di gara:Z133A5549C;
Di trasmettere copia della presente ai tcrzi interessati da valere quale comunicazione del presente
irnpegno e della relativa copertura finanziaria, art. l91 comma 1 del Decreto L.vo 267/2000,  nonche
quale  avvertimento che  la successiva fatturazione dovra riportare gli estremi di guesta determinazione
nonchè del CODICE UNIVOCO (P673I1) e del C.I.G.  Assegnato Z133A5549C ;
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet dell’nte alla sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” –sotto la sezione di 1° livello “Provvedimenti”  e di 2° livello
“Provvedimenti Dirigenti” - denominazione del singolo obbligo  “Atto di impegno  spesa e affidamento”

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Antonino Scaffidi Lallaro

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 166 del 20-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Sub impegno N.    86/    1 del 17-03-2023  a Competenza   CIG Z133A5549C

5° livello 04.06-1.03.02.09.001  Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Capitolo        792 / Articolo     4
TRASPORTO ALUNNI-ASSICURAZIONI,BOLLI,MANUTENZIONE MEZZI L.R.1/79

Causale MANUTENZIONE SCUOLABUS DG 862JH. ASSEGNAZIONE RISORSE. ACQUISTO GOMME

Importo 2023 Euro 700,00

Beneficiario      3806  omissis

LÌ, 21-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
23-03-2023    al    07-04-2023   .

Lì, 23-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 166 del 20-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


